A brassói bíró és község—okleveleinkben — külön-

félekép czimeztetnek; Lajosnak 1353-ban kelt levelében ekkép: „Comes Jacobus, filius Nicolai, filii Sandur, villicus de Brassou, in nostrae Majestatis praesentiam procedendo, vice et nominibus universorum fidelium civium et hospitem nostrorum Saxonum de eadem Brassou, et ad ipsam pertinentium.“ (Fejér T. IX. v. 2. p. 236.) Ugyan annak 1364. évben kelt levelében ekkép: „Hermannus et Jacobus jurati cives nostri de Brassou, BUÍS, nec nem universorum fidelium civium et hospitem nostrorum de eadem Brassou vice et nominibus nostrae Serenitatis adeuntes conspectum — cupientes oommodis et utilitatibus civitatis et provinciáe nostrae Brassoviensis = invigilare.“ (Fejér T. IX. v. 3. p. 430.) Azután az 1368. évi levelében így: „Fidelibus suis civibus et universis hospitem civitatis nostrae Brassoviensis et suarum pertinentiarum salutem et gratiam“; ugyan azon évben kelt másik levélben: „Cives et provinciales de Brassó universi mercatores de Brassó et ejus districtu = civitas de Brassó et ejus districtus.“ (Fejér T. IX. v. 4. p. 129 et 149.) Egy 1377-ben kelt levélben: „Fideles nostri seniores, iudices jurati, totaque communitas Saxonum sedis Brassoviensis = Ideo et nos viceversa pro hujusmodi eorundem gratuitis complacentus volentes eosdem quodam regii favoris praesidio prosequi, favemus quod villáe inferius nominatae Voidenoh, nova Civitas, Rasnow, villa Wolkaa, Cydinis, Mergenburg, villa nucum, Ruffa ripa, villa Heltiven, Monsmellis, mons S. Petri, Brigondorf, Tortalen vocatae, ei civitati sacrae Coronae, sicut hactenus sub antiquo fuerunt, sic et deinceps sint annexae, et incolae ipsarum villarum cum eadem civitate nobis tideliter servire sint adstricti.“ (Fejér T. IX. v. 5. p. 158.) Zsigmond királynak 1391. évi levelében: „Quod fideles nostri Judex, Jurati, Consules Seniores et universi cives nostri de Brassov partium nostrarum Transylvanarum missis et in conspectum nostrae Celsitudinis destinatis providis viris Johanna Judice, Jacobo Jurato, Nicolao filio Herborti cive, et altero Nicolao filio Jacobi hospite de Bothfalva ambassiatoribus et consociis ipsorum nostre per eosdem Majestati significarunt dolorose, quod

cum ipái ac caeteri hospites et incolae villarum ad di-
 étám Braesov jugiter et ab antiquo spectantium.“ (Fejér
 T. X. v 1. p. 665.) Ugyan annak 1395. levele szerint:
 „Quod fideles nostri Judex jurati, consules, seniores et universi
 cives civitatis nostrae Brassoviensis sui et aliorum fidelium
 incolarum nostrorum in villis ad eandem sedem Brassow ape-
 tantibus commorantium.“ (Fejér T. X. v. 2. p. 292.)
 Hasonlag az 1395-ben kelt másik levélben: „Quod
 fideles nostri Judex jurati, Seniores, Consules et universi cives
 et hospites Brassóviens. suis et totius communitatis sedis eju-
 dem Brassovien. in personis in nostrae Majestatis accedentes
 praesentiam“. Egy 3. levélben pedig ekkép: „Nobilibus
 et aliis hominibus cujuscunque dignitatis et status possession-
 nes in vicinitatibus nostrae civitatis et provinciáé Brassov
 habentibus.“ (Fejér T. X. v. 2. p. 302 et 307.)